
!fn

],a.1: M
ť &,6*# e'ř*{ * ru * &.4ř* {&
?.8,p&***r.gy;*.
,}?iá,vr.?,g"žšy
v ?LtW!

FAKULTA EKONOMICKÁ
KPM

Jméno studenta:

Studijní obor/zaměření:

Téma bakalářské práce:

Hodnotitel - vedoucí práce:

v ,

HODNOCENI BAKALARSKE PRACE
Akadem ickÝ r ok 20|2 /2013

Jana Šafrová

Podniková ekonomika a management

Vyvoj indikátorů globalizace v ČR a EU

Ing. Kateřina Mičudová, Ph.D.

Kritéria hodnocení: (1 nejlepší, 4 nejhorší, N.ne|ze hodnotit)
A) Definování cílů práce
B) Metodický postup vypracování ptáce
C) Teoretický zák|ad práce (rešeršní část)
D) Členěníptáce (do kapitol, podkapitol, odstavců)
E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika)
F) Formální zpracováni práce
G) Přesnost formulací apráce s odborným jazykem
H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace)
I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizímjazyce
J) Celkový postup řešení a práce s informacemi
K) Závěry práce a jejich formulace
L) Splnění cílů práce
M) odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi)
N) Spolupráce autora s vedoucím práce a katedrou
o) Přístup autora k řešení problematiky práce
P) Celkový dojem zpráce

Do Portálu zČv ayt zaclaný tento výsledek kontroly plagiátorstvíl:
Posouzen - není plagiát
Posouzen - podezřelá shoda
Posouzen - je plagiát

Navrhuj i klasifi kovat bakalářskou práci klasifikačním stupněm: 2 nevyhověl

Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:3

Předložená práce se zabývá velmi aktuálním tématem, kterému se věnuje mnoho odborných článků a
publikací. Absence aktuálních zdrojů (českých a především zahrantčních studií, výzkumů a dalších
prací) významně snižuje kvalitu teoretické části práce. Lze rovněž předpokládat, že nedostatečná
rešerše vyústila i v nízkou kvalitu části praktické.
Přestože studentka práci v loňském roce neobhájila, nevyuŽilapÍi vypracování této nové prácejediné
konzultace (osobní ani emailové). Práce obsahuje ty samé nedostatky jako loňskáverze.
V práci není jednoznačně vymezen cíl, proto nelze hodnot|t, Zda byl cíl práce naplněn'

12 3  4  N
n!!xnnnxrn
NXNNT
!xn!tr
!nx!!
ntxn!
n!!xn
!tr!x!ntrxn!
!!nx!
TN!XN
!!!nx
!nnx!n!trxn!nnxnnnnxn

Xn
T



i&t
r::E*;ar

ť]: ;::' i :

F

I']t{!s.

Y &V,*# g' ř K * ri' * ib{' * aÁ
X&řp,e**ř$*{*
t**á,w**z,"ť\é
v ř|řffl

FAKULTA EKONOMICKA
KPM

V textu se objevuje velké množStví neodbornýchvýtazů, nepřesných či přímo chybných formulací -
napŤ,twzení na str. 29,kde studentka uvádí: ''V roce 2001 a2008 se míranezaměstnanosti sníŽila
zhruba ve všech uvedených státech. Jednakje to způsobeno vstupem některých států do Evropské unie,
tudíŽ se otevřely hranice a lidé mohli plynule cestovat přes hranice členských států v Evropské unii.
Dále pak vstupem do Shengenu.'' Pokles miry nezarněstnanosti v ČR, Německu a Velké Británii (tedy
v zemicll', které studentka srovnává) jistě nebyl způsoben vstupem nových Států do EU či
Shengenského prostoru. I u Bulharska by se dalo spekulovat o důvodech poklesu míry
nezaměstnanosti v uvedeném období, protoŽe ne všechny země umožnily bulharským pracovníkům
vstup na svůj pracovní trh.
V práci studentka hodnotí vývoj vybraných ukazatelů ve ''vyspělých'' a ''méně vyspělých,,zemich.
V textu ale postrádám způsob hodnocení vyspělosti ekonomik (které země považuje studentka za
vyspělé a které nikoli). Vzhledem k nízkému počtu ekonomik, které byly do ana|ýzy zahrnuty, jsou
úsudky studentky mnohdy znaěně oďvéňné' Není možné nazák|adě vývoje ve 4 státech zobecňovat a
formulovat závěry - viznapÍ. str' 24 (zhodnocení trendu výše důchodových daní).
V kapitole věnované pohybu kapitálu zcela postráďáÍn vyvoj portfoliových investic - zde by bylo jistě
zajímavé srovnání a zhodnocení vývoje měnového kurzu, úrokových sazeb a výše ěi změny
portfoliových investic'
Práci by jistě obohatilo objasnění, srovnríní a v1voj rtnných kompozitních indikátoru (indexů)
g|obalízace,
V textu se vyskytuje nejednotný formát odkazů na zdroje. V seznamu pouŽitých zdrojů chybí některé
v textu citované zdroje - např. internetový zdroj ze str' 16'
Text není zce|av pořádku ani po stránce pravopisné.
Vzhledem k výše uvedenému navrhuji klasifikaění stupeň - nevyhověl.

otáuky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě":

1. Na str. 27 uvádíte: ''V posledních letech se PZI velmi rozšířily, firmy využívqi zvyšující se
globalizacl pohyb osob, informaci, technologií a kapitálu k tomu, že stavi své výrobny, závody ět
pobočky v jiných státech, kde se nachází levnější pracovní síla, nižší náklady na výrobu aprovoz',,
Myslíte, Že toto tvrzení platí i u Velké Británie, která dosahuje relativně vysokého podílu PZI na HDP
- viz tabulka č. 4 (předpokládám, Že v tabulce je hodnocen příliv PZI do dané země)?
2. Zhoďnoťte současnou a perspektivní konkurenční pozici české ekonomiky v rámci globálního
prostředí.

Metodické poznámky:
, omačte výsledek kontroly plagiátorství, ktený jste zadalla do Portálu ZČtJ a odůvodněte níŽe při odůvodnění

^ klasifikačního stupně.
. Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.
, Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět.
o otázky a připomínky k bliŽšímu vysvětlení při obhajobě _ ďvě aŽtŤi otázky.
Posudek na DP a BP odevzdejte nejpozději do 20. 5. 2013 spolu s prací na Sekretariát KPM.
Posudek musí bý opatřen vlastnoručním podpisem modře (pro rozeztání originálu).



* řAl(UtTA [l(oN0M|cKÁ
ř zÁPADořĚsK[

t'*|vÉfi:lTV
v řLř&N

FAKULTA EKoNOMICKÁ
KPM

3, Uveďte hlavní dopady (pozitivní i negativní) globalizace na společnost v České republice a v
Evropské unii. Jak na ně ČR a pu reagují?

//k,r/r"/
V Plzni, dne20.5.2013 Podpis hodnotitele

Metodické poznámky:
' označte vysledek kontroly plagiátorství' kterýjste zaďa|/ado Portálu ZČtJ aodůvodněte nížepři odůvodnění
^ klasifikačního stupně.
" Kliknutím na pole vyberte poŽadovaný kvalifikační stupeň.
" Stručně zdůvodněte nawhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět.o otaz$ a připomínky k bliŽšímu vysvětlení při obhaj obě - dvě až tri ott,lo1 ,
Posudek na DP a BP odevzdejte nejpozději do 20. 5. 2013 spolu s prací na sekretariát KPM.
Posudek musí bý opatřen vlastnoručním podpisem modře (pro rozeznání originálu).


